
Uchwała Nr 3.c.291.2022

Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Warszawie

 z dnia 12 grudnia 2022 r.

w sprawie wydania opinii o przedłożonym przez Prezydenta Miasta Ostrołęki projekcie uchwały 

budżetowej na 2023 rok oraz o możliwości sfinansowania deficytu budżetu. 

Na podstawie art. 13 pkt 3 w związku z art. 19 ust. 2 ustawy z dnia 7 października 1992 r. o regionalnych 

izbach obrachunkowych (Dz. U. z 2022 r. poz. 1668) i art. 246 ust.1 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o 

finansach publicznych (Dz. U. z 2022 r. poz. 1634 z późn. zm.)  

Skład Orzekający w składzie:
Przewodniczący - Wojciech Tarnowski
Członkowie - Maciej Maurycy Dąbrowski

- Jolanta Białobrzewska

uchwala, co następuje:

§ 1.                                         

Wydaje pozytywną opinię o przedłożonym przez Prezydenta Miasta Ostrołęki projekcie uchwały 

budżetowej Miasta Ostrołęki na 2023 rok. 

§ 2.

Wydaje opinię pozytywną o możliwości sfinansowania deficytu przedstawionego w przedłożonym przez 

Prezydenta Miasta Ostrołęki projekcie uchwały budżetowej Miasta Ostrołęki na 2023 rok.

§ 3.

Od niniejszej uchwały służy odwołanie do Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej w Warszawie, w 

terminie 14 dni od dnia jej doręczenia.

Uzasadnienie

15 listopada 2022 roku doręczono Izbie projekt uchwały budżetowej Miasta na 2023 rok przedłożony 

przez Prezydenta Miasta Zarządzeniem Nr  349/2022 z dnia 14 listopada 2022 roku. 

I.

Projekt uchwały budżetowej Miasta Ostrołęki  w zakresie dochodów i wydatków budżetu Miasta został 

sporządzony w pełnej szczegółowości klasyfikacji budżetowej i prognozuje:

• dochody – 392.901.726,85 zł, w tym: 

                           bieżące -  367.958.354,85 zł, majątkowe -  24.943.372,00 zł,

•  wydatki – 419.211.726,85 zł, w tym:

                           bieżące – 362.515.132,85 zł, majątkowe – 56.696.594,00 zł,

• deficyt budżetu – 26.310.000,00 zł.

W projekcie budżetu zaplanowano wydatki na realizację budżetu obywatelskiego w kwocie 

1.957.227,00 zł.



Przedłożony projekt uchwały budżetowej zawiera obligatoryjne elementy określone ustawą o finansach 

publicznych, tj. m.in.:

- źródła pokrycia deficytu budżetu miasta,

- przychody i rozchody budżetu miasta,

- rezerwę ogólną i rezerwę na zarządzanie kryzysowe,

- dochody i wydatki związane z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej i  innych zadań 

zleconych odrębnymi ustawami, 

- dochody z tytułu wydawania zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych i wydatki na realizację 

zadań,

- dochody z tytułu opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz wydatki przeznaczone na 

pokrycie kosztów funkcjonowania systemu gospodarowania odpadami komunalnymi,

- dotacje udzielane z budżetu miasta z podziałem na dotacje dla jednostek sektora finansów publicznych 

i dla jednostek spoza tego sektora, z wyodrębnieniem dotacji przedmiotowych, podmiotowych i 

celowych,

- wpływy i wydatki związane z gromadzeniem środków z opłat i kar za korzystanie ze środowiska,

- plan przychodów i kosztów samorządowego zakładu budżetowego,

- upoważnienia dla Prezydenta.

W projekcie budżetu spełniony został wymóg wynikający z art. 242 ust.1 ustawy o finansach 

publicznych, zgodnie z którym zaplanowane dochody bieżące są wyższe od planowanych wydatków 

bieżących. 

Podstawowe wartości przyjęte w projekcie uchwały budżetowej są zgodne z odpowiednimi wartościami 

w przedłożonym projekcie uchwały w sprawie wieloletniej prognozy finansowej. 

Ponadto została zachowana relacja wynikająca z art. 243 ustawy o finansach publicznych dotycząca 

wskaźnika spłaty zobowiązań.

W projekcie uchwały budżetowej utworzono rezerwę celową na zarządzanie kryzysowe w kwocie 

750.000,00 zł. Zgodnie z art. 26 ust. 4 ustawy z dnia 26 kwietnia 2007 r. o zarządzaniu kryzysowym 

(Dz.U. z 2022 r. poz. 261 z późn. zm.) ww. rezerwa nie może być mniejsza niż 0,5 % wydatków budżetu 

jednostki samorządu terytorialnego, pomniejszonych o wydatki inwestycyjne, wydatki na wynagrodzenia 

i pochodne oraz wydatki na obsługę długu. Skład Orzekający zwraca uwagę, że przyjęte w projekcie 

budżetu ww. wydatki powodują, że rezerwa celowa na zarządzanie kryzysowe nie powinna być mniejsza 

niż kwota 751.955,15 zł.

II.

Przedstawiony w  projekcie uchwały budżetowej na 2023 rok deficyt budżetu wynosi 26.310.000,00 zł. 

Pokryty zostanie przychodami pochodzącymi ze sprzedaży papierów wartościowych. 

Przedstawiony sposób sfinansowania deficytu  jest zgodny z art. 217 ust. 2 pkt 1 ustawy o finansach 

publicznych.



Według przedłożonego przez Prezydenta Miasta Ostrołęki  projektu uchwały w sprawie wieloletniej 

prognozy finansowej, planowane w 2023 roku przychody nie spowodują przekroczenia relacji 

wynikającej z art. 243 ust.1 ustawy o finansach publicznych, zatem Miasto Ostrołęka ma możliwość 

sfinansowania deficytu przedstawionego w projekcie uchwały budżetowej.

Mając powyższe na uwadze, Skład Orzekający postanowił jak w sentencji.

                                                                                                                                

 Przewodniczący:


		2022-12-12T11:09:44+0000
	Wojciech Tarnowski; Regionalna Izba Obrachunkowa w Warszawie




